
  

 1

 
odbor voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-71861-2/OV-2020 

Praha 7. května 2020 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Ministerstvu vnitra byla dne 26. dubna 2020 dodána Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, v níž se tážete „Jakým způsobem je omezována 
informace o povolání kandidáta uvedená na kandidátní listině, zejména pak od jakého 
počtu znaků či slov je uvedené povolání zkracováno?“  K Vaší žádosti sdělujeme 
následující:  

 Volební předpisy1 požadují, aby na kandidátní listině bylo u kandidátů uvedeno 
jejich povolání. Bližší vymezení je pouze v případě volby prezidenta republiky, kdy 
zákon specifikuje, že kandidátní listina obsahuje „zaměstnání nebo povolání, které 
kandidát v době podání kandidátní listiny zastává“2. 

 Žádná další omezení, např. počet znaků, volební předpisy nestanovují.  

Pro úplnost ovšem uvádíme, že v praxi někdy činí potíže výklad rozsahu tohoto 
pojmu. Je-li u kandidáta uvedena činnost, která zcela zjevně není povolání (například 
„všeumělec“), může registrační úřad na takový nedostatek upozornit v rámci výzvy 
k odstranění vad na kandidátní listině. V případě, že v zákonem stanovené lhůtě 
nedojde k nápravě, může registrační úřad rozhodnout o škrtnutí kandidáta z důvodu 
absence náležitostí kandidátní listiny.   

 
Mgr. Petr Vokáč 
ředitel odboru 

v z. 
Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec 

 
 

                                                 
1 § 32 odst. 1 písm. c) a § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 21 odst. 1 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 22 odst. 1 písm. d) zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 22 odst. 1 písm. b) zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 25 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů. 
 

*MVCRX0507J6I* 
MVCRX0507J6I 

prvotní identifikátor 
 


